ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ачаирского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 14.03.2022г. № 5

О ключевых показателях вида контроля, их целевых значениях и

индикативных показателях для видов муниципального контроля

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, Совет Ачаирского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Дополнить Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области, утвержденное решением Совета Ачаирского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области от 27.10.2021г.

№ 40 главой 7 следующего содержания:

«7. Оценка результативности и эффективности деятельности

Администрации при осуществлении муниципального контроля

7.1. Оценка результативности и эффективности деятельности

Администрации при проведении муниципального контроля осуществляется в

порядке, предусмотренном статьей 30 Федерального закона № 248-ФЗ.
7.2. В систему показателей результативности и эффективности

деятельности Администрации при осуществлении муниципального надзора

входят:

1) ключевые показатели вида контроля, отражающие уровень

минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень

устранения риска причинения вреда (ущерба), по которым устанавливаются

целевое (плановое) значение и достижение которых должна обеспечить

Администрация (далее - ключевые показатели);

2) индикативные показатели муниципального контроля, применяемые

для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем,

возникающих при ее осуществлении, и определения причин их

возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения

риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и

финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность

контролируемых лиц (далее - индикативные показатели).

7.2.1. Ключевым показателем является доля погибших и пострадавших

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в

результате ДТП по причине дорожных условий, не соответствующих

установленным требованиям.

Значение ключевого показателя определяется по формуле:

А1=ПР/Чн×10000, где:

ПР - количество погибших и пострадавших на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения в результате ДТП по причине

дорожных условий, не соответствующих установленным требованиям за

отчетный период;

Чн - численность населения Ачаирского сельского поселения за

отчетный период.

Целевое значение ключевого показателя - 0.

7.2.2. Индикативными показателями являются:

1) доля выполнения профилактических мероприятий, установленных

программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям.

Значение показателя устанавливается в процентах как отношение

общего количества проведенных профилактических мероприятий в отчетном

периоде к общему количеству профилактических мероприятий,

предусмотренных программой профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в отчетном периоде.

2) доля проверок, результаты которых были признаны

недействительными.

 Значение показателя устанавливается в процентах как отношение

контрольных мероприятий, результаты которых были признаны

недействительными в отчетном периоде к общему количеству проведенных

контрольных мероприятий в отчетном периоде.

7.3. Сведения о достижении ключевых показателей и сведения об

индикативных показателях вида контроля, в том числе о влиянии

профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение

ключевых показателей, отражаются в докладе о виде контроля.».

2. Дополнить Положение о муниципальном контроле на территории

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области в сфере благоустройства, утвержденного решением Совета

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области от 27.10.2021г. № 41 главой 7 следующего содержания:

«7. Оценка результативности и эффективности деятельности

Администрации при осуществлении муниципального контроля

7.1. Оценка результативности и эффективности деятельности

Администрации при проведении муниципального контроля осуществляется в

порядке, предусмотренном статьей 30 Федерального закона № 248-ФЗ.
7.2. В систему показателей результативности и эффективности

деятельности Администрации при осуществлении муниципального надзора

входят:

1) ключевые показатели вида контроля, отражающие уровень

минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень

устранения риска причинения вреда (ущерба), по которым устанавливаются

целевое (плановое) значение и достижение которых должна обеспечить

Администрация (далее - ключевые показатели);

2) индикативные показатели муниципального контроля, применяемые

для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем,

возникающих при ее осуществлении, и определения причин их

возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения

риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и

финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность

контролируемых лиц (далее - индикативные показатели).

7.2.1. Ключевым показателем является отношение вреда, причиненного

объектам благоустройства, находящимся на территории Ачаирского

сельского поселения вследствие нарушений законодательства в сфере

благоустройства, совершенных контролируемыми лицами, к общему объему

охраняемых законом ценностей на территории Ачаирского сельского

поселения. Ключевой показатель рассчитывается по формуле:

КП = (Вобщ. / ВРП) x 100,

где:

Вобщ. - вред, причиненный объектам благоустройства, находящимся

на территории муниципального образования вследствие нарушений

законодательства в сфере благоустройства, совершенных контролируемыми

лицами (тыс. руб.);

ВРП - объем охраняемых законом ценностей на территории

муниципального образования (тыс. руб.).

Отчетным периодом для расчета значения ключевого показателя

является календарный год.

Целевое значение ключевого показателя определяется исходя из

ежегодного снижения значения ключевого показателя на 1%.

7.2.2. Индикативными показателями являются:

1) доля выполнения профилактических мероприятий, установленных

программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям.

Значение показателя устанавливается в процентах как отношение

общего количества проведенных профилактических мероприятий в отчетном

периоде к общему количеству профилактических мероприятий,

предусмотренных программой профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в отчетном периоде.

2) доля проверок, результаты которых были признаны

недействительными.

 Значение показателя устанавливается в процентах как отношение

контрольных мероприятий, результаты которых были признаны

недействительными в отчетном периоде к общему количеству проведенных

контрольных мероприятий в отчетном периоде.

7.3. Сведения о достижении ключевых показателей и сведения об

индикативных показателях вида контроля, в том числе о влиянии

профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение

ключевых показателей, отражаются в докладе о виде контроля.».

3. Данное решение обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и

разместить на сайте поселения.

Председатель Совета Ачаирского

сельского поселения          Н.Н.Гарькавенко

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова